procurador de Berenguer Banyeres, metge de Lleida, a favor d’Elvira, 

dona pública, del bordell de la Volta d’en Torre de Barcelona, per la 

quantitat de tres florins. 

A: AHPB, Joan Eiximenis, 29/4, s. f. 

Instrumentum apoche factum per Dalmacium Otger, civem 

Barchinone, Alvire meretrici in lupanario de la Volta d’en Torre 

comoranti, de tribus florenis de quibus habuit jus cessum sibi per 

magistrum Berengarium Banyeres, cirurgicum Ilerde. 

Testes, Nicholaus Oliverii, hostalerius de la Volta d’en Torre et 

Michael Corcat. 

Document 21 

1396, maig, 6. Torroella de Montgrí. 

Joan el Caçador es dirigeix al veguer i batlle de la ciutat de 

Barcelona, ordenant que siguin foragitades de l’antic Call de Barcelona, 

totes les dones públiques, ja que segons la llei no podien estar dins del 

recinte emmurallat de les ciutats i viles. 

A: ACA, Registres de Cancelleria 2025, f. 35r. 

PUB: VINYOLES I VIDAL, Teresa-Maria: Les barcelonines a les darreries de 

l’Edat Mitjana (1370-1410). Barcelona: Fundació Vives Casajoana. 1976, p. 177. 
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Johannes Dei gratia et cetera. 

Dilecto et fidelibus nostris vicario, subvicario ac baiulo 

Barchinone et dicti vicarii et baiuli lacatenentibus, salutem et 

dilecionem. 

Nescitis quod sicut aqua fetens et putrida vicinas et partes 

sinceras ad se trahit, sic vilium et venalium mulierum noxia vicinitas 

solet honestarum mulierum sana corpora, nunc in fama modo in 

moribus et sepe, quod peius est, ex actibus vilissimis denigrare, rixose 

contenciones et malorum fomites suscitari et aliaque denique mala 

indicere quibus concordes et viventes homines interdum ad discordiam 

et mortis interitum deducuntur. An ignoratis, quod sic mulieres 

inpudice sicque viles et maliffere debeant a bonarum vicinatu et 

consorcio excusatis, quas prediximus seprati et locari per consequens 

extra municipia munimenta, ipsa quidem sancciente auctoritate legali? 

An iam excidit a memoria sensus vestri, quod nuper, antequam 

potuissetis officiorum vobis comissorum possessionem consequi et 

habere, promisistis et jurastis, inter alia Consuetudines Cathaloniae 

Generales observare, inter quas est quedam constitucio generalis 

quam tum illustrissimus princeps et dominus, domins Petrus, pater 

noster, felicis memorie rex Aragonum, prenoscentes huiusmodi damna 

et scandala ex comunicatione mulierum talium suscitari, pro eorum 

resecacione perpetua consulte et liberaliter edidit sub hac forma; 

“Mulieres viles de corpore sive publice diffamate, in vico alicuius 

civitatis, ville, vel loci in quo morentur honeste persone et morari 

fuerint consuete, morari non debeant ullomodo, imo possint ac debeant 

inde eyci etiam de propriis domibus earumdem”. 

Cur ergo, et uqa fronte vos pariter aut vestrum aliquis ad quos 

signanter horum spectat execucio quasi in parte maxima civitatis 

Barchinone et signanter infra metas dudum Calli Maioris judaici civitatis 

eiusdem, conniventibus occulis sustinentis, quod ilic multe ex dictatum 

villium mulierum in antris domorum quarundam morentur et habitent 

et alis vendant numose ac palam et publice sui corpora cuicunque, nec 
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easdem repellere vel ab ipsis seu domibus exire coegistis licet pro 

saniori et maiori parti vicinatus ubi morantur fueritis sepe, sepius et 

iteratis et multiplicatis vicibus requisti, prout hec sunt12 nobis notoria 

atque certa, utique ex nullo alio ut extimamus firmiter nisi propter 

quedam non decencia certe vobis et minis competencia officiis vestris 

que hic, licet erudiamur. Qua propter inducti, tam ex nostra dignitate 

regali cuius finis et edifficacio est justiciam facere, fovere in pace 

generaliter singulos er ea resecare pro viribus que subjectis nobis 

populis possint inducere tedium seu ruinam, quam ex frequenti et 

supplicacione clamosa maioris partis habitantium infra metas dudum 

Calli superius enarrati sibi perencium de justicia in his recitatis desuper 

provideri, vobis et cuilibet vestrum dicimus et mandamus de certa 

sciencia et expresse sub obtentu nostre gracie et mercedis, ac pena 

ducentorum florenorum auri, de bonis illius vestrum qui contrafecerit 

vel in hiis deses aut remissus fuerit absque soe venie habendorum et 

applicandorum erario nostro, quatenus tociens quociens pro parte13 

vicinatuum dicti olim Calli seu maioris aut sanioris partis alicuius 

eorundem fueritis requisti, metas, compita atque vicos supra olim 

nominati Calli crecinare et perambulare curetis et easdem siciles suo 

corpore mulieres ab eorum antris sive habitacionibus protinus nulla 

interiecta mora nullaque admissa prece, precio aut persoa ut dicte 

constitucionis habet series, repellatis et caveatis sub vobis ne nil 

contradiccionis aut repugnancie nil execucionis tardulente nilque 

subsecuritu, quod absit, incomodi sinistra aut turbulenta relacione 

nostris auribus perferatur. 

Quoniam id certe feceremus un capud vestrum protinus non